14
An Niue
possit bap-
tizari.

Petes, Vtrum Niue possit conferri Baptismus? Respondeo, Etsi Niue videatur eiusdem naturæ cum Aquâ, tamen non potest fieri Baptismus in Niue nisi liquefacta, quia non potest per eam fieri ablution; Aqua enim dumtaxat ratione ablutionis est mate- ria baptismi. Vnde res omnis, quæ non habet na- turam Aquæ; vel si habet, non tamen est in statu idoneo ad ablendum, non potest esse baptismi materia. In extrema tamen necessitate, quando alia ratio non suppeteret, posset & deberet infans Niue perfundi cum solita verborum formula. Nâ quidam existimant, inter quos Ioannes Maior, suf- ficiere ad essentiam Baptismi aquæ contactum, et iam si nulla sequatur ablution.